
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                               
 

PORTARIA SEELJ Nº 15, DE 01 DE ABRIL DE 2015. 

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE, no 

uso de suas atribuições legais e consoante o disposto no art. 42, §1º, inciso IV, da Constituição 

do Estado, e ainda, 

 

CONSIDERANDO os autos do processo de n. 2015 65010 000008 onde 

tramita o Processo Seletivo de Corpo Administrativo que executará o Programa Estação da 

Juventude - modalidade Itinerante Campo, fruto do Convênio 794239/2013 entre a Secretaria 

Nacional da Juventude da Secretaria-Geral da Presidência da República e o Governo do Estado 

do Tocantins, através desta Pasta; e 

 

CONSIDERANDO ainda o Edital SEELJ n.01/2015 publicado no DOE n. 

4332 aos 09/03/2015, observada sua retificação publicada no DOE n. 4337 aos 16/03/2015 p.12.  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Tornar público o Resultado Preliminar, do Processo Seletivo para a 

contratação, por tempo determinado de profissionais para atuarem no Programa Estação 

Juventude- modalidade itinerante campo, conforme quadros que seguem:  

 

 

QUADRO I - CARGO: ASSISTENTE DE COORDENAÇÃO 

 

NOME 
Analise 

Curricular 
Entrevista 

Media 
Aritmética 

Marisnete Domingos de Sousa Torres 2,0 9,1 5,55 

Hiasmym de Carvalho Castro 0,0 8,0 4,0 

Maiara Muniz 0,0 7,6 3,8 

Mariza Ramalho Nunes 0,0 5,8 2,9 

Marcio Antonio dos Santos Junior 0,0 4,5 2,25 

Adilsan Coelho Cavalcante Costa 1,0 2,8 1,9 

Jaqueline Passos de Siqueira Silva 1,0 2,5 1,75 

Raysa Rossana Reinaldo Leão 0,5 3,0 1,75 

Adriana de Almeida Costa 0,0 Ausente Desclassificado 

Leidiana Alves da Silva Sodré 0,0 Ausente Desclassificado  

Leticia Maria Vieira de Abreu 0,0 Ausente Desclassificado 

Maria do Socorro Pereira Brito  0,0 Ausente Desclassificado 

Maria Irany Barbosa Pinto 0,0 Ausente Desclassificado 

 
 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUADRO II - CARGO: COORDENADOR GERAL 
 

NOME 
Analise 

Curricular 
Entrevista 

Media 
Aritmética 

Maria Aucely Costa 4,5 9,3 6,9 

Daniel de Freitas Nunes 0,0 9,3 4,65 

Kenia Cristina Ribeiro Borges 0,0 8,8 4,4 

Frank Myron Torres Amorim 2,0 6,6 4,3 

Alice Debora Resplandes Farias 
Sousa Araújo 

0,0 6,6 3,3 

Diogo Conrado Silva 0,0 6,6 3,3 

José Tavares Pires 1,0 5,5 3,25 

Juliana de Oliveira Pontes 0,5 4,3 2,4 

Mariane Emanuelle da Silva Lucena 0,0 4,2 2,1 

Jônatas Leite Ramos 0,0 3,8 1,9 

Nábylla Tavares de Aguiar e Quadros 1,0 1,5 1,25 

Maria José Bezerra Mota 0,0 2,0 1,0 

Douglas da Silva Rocha 0,0 Ausente Desclassificado 

Fábio Vicente Gonçalves Queiroz 1,5 Ausente Desclassificado 

Klisma Sousa Martins  0,0 Ausente Desclassificado 

Maria Raimunda Bezerra Mota 0,5 Ausente Desclassificado 

Teresinha de Jesus de Sousa Barros 0,0 Ausente Desclassificado 

Valéria Barreira Brito 1,0 Ausente Desclassificado 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no site 

www.esporte.to.gov.br, devendo também ser publicada no diário oficial do estado. 

 

 

 

 

 

SALIM RODRIGUES MILHOMEM 

Secretário 

 

 

 

http://www.esporte.to.gov.br/

